COMITE DE SELECCION

PANICIPALIDAD DEL

CALLAO

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPCCS-ODSSCPMA
(PRIMERA CONVOCATORIA)
Derivada de la LICITACION PUBLICA N°006-2024-MPC-CS-ODSSCPMA

Siendo el dia 22 de julio de 2024, en la Oficina de Logistica del Organo Desconcentrado del Sistema
de Servicios a la Ciudad y Proteccion al Medio Ambiente de la Municipalidad del Callao, en
concordancia al numeral 43.2) del Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por DS N° 344-2018-EF y sus respectivas modificatorias, se procedié a dar inicio a la etapa
de Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, del Procedimiento
de Seleccion por L.P. N° 001-2024-MPC/CS-ODSSCPMA, para la contratacion en mencion.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
En dicho acto, se registraron en el presente procedimiento los siguientes participantes:

e

Proveador can RUC pladerlio g rg SAMCHEZ FLORES LIS HUMBIRTDR 12y me wihida

1

2 Proveasdor zan RUC HOTEATIRGS RAVARRE CODILLC SUSANA ST 224 Wilidn
3 Proveesdor saw RUC ICIREEIBUBX ESFINOZA TASTILLO MICUEL ANREL 1H7UT 224 Yalida
A Proveesior su RULC IUREBIOH04  ADARIA VERGARAY MARTHA NI GRS a4 Wlidn
S Provesdor sun RULC IWILHOBBITE BLAS FLIRES SERARDEG IGSUPS A4 Wilidn
8 Provendor wun RUC IHAI2320934 CELLS HERRANDEZ MARIA BERE ISSRD 200298 Valids
7 Proveedor wna RUC ATV LYORGT TIZA COENOR SARLTA JODITY GRS 2029 Validn
g Proveedor wxn RUL IABLGILBOL  GARCIA SOLIEE JUSN JUSE G302/ 2828 Yalid
% Provesdor wun RUL BIGALRLZL VILUARSNA CORTRATISTAS §.4.0, R RYF20IY ¥alid
10 Drovesdor con BUC O EIST izi:l;mim‘t) BUOLOGIS ¥ BESTAURACION DERY CONTRATISTAS RENERSLES 6.8.0. - SE8 DERY CONTRATINTSS s0s07 /303 —
11 Proveador con BUC 205RINHARDS VIVEROE FLORESR DEL PERY §.8.0, UHIBTIIGIS vilido
13 froveeder vun RUC UGHLIZHV4T W & ER INVERSIONES ELR L P2707 {2028 Yihde
13 Proveedor son RUC 20SVIVGIEIL VIRCARANA JARDINES SAL, QGIH7 IR vilids
14 Peovseder con RUC FOREIGVIRIR GRUNO RENERALES 63 .80 SRITI2AA Yakds
15 Proveedor can BUC RGBT SOLUCIONES 3 £ &% ELAEL GBI IEHY Vilide
16 fraveedae con RUC ROGOGLAGTE  SERVECE & INTEGRAL LIRCAY SA.C 947 uri20s Wibdo
17 Proveesior suw RUC MGRYILBIT FERYES PRL R SAL. QRIHT 234 vélids
3 @ dsr con RUC INVERSICRES NIETE BOIRS BIRL. 137872023 Valido
18 Provessfor wun RUL 2W6UGRILILL INVERSIONES ¥ ELIFITACIONES IR SAL 1079753024 Wétide
2 Frvamdar con RUC ROGILERARAS  PROYVEITHS B INCERSIONES FOMA 54,0, GRIGTI20% Valido

Asimismo, se deja constancia que se presentaron Dos (02) ofertas, la misma que corresponden
a los siguientes participantes:

1 10258330804 CONSURCI VIVERDs 29 187022034 sadg ARIREI0604 wwien By
1 2050E0049%9 CONBORCIT CALLAQ VERDE 18073038 pEyics IWEHIAIRG 18/0/20% WA

2. ADMISION
Acto seguido, se realizo la etapa de Apertura y Descarga de Ofertas, para verificar que la
documentacion presentada, para este procedimiento, sea la exigida en las Bases, con el
objetivo de verificar la documentacion requerida tanto de indole obligatorio, como la
documentacion facultativa y el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas, cuyo resultado es el siguiente:

e CONSORCIO VIVEROS 24 oferta que es considerada ADMITIDA
e CONSORCIO CALLAO VERDE oferta que es considerada NO ADMITIDA
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NOTA:

Mediante MEMORANDUM N°311-2024-MPC/ODSSCPMA-GG-SGPJ de fecha 17 de julio de
2024, la Subgerencia de Parques y Jardines entrega a este colegiado el dia 17 de julio de 2024
a horas de 17:32, con asunto: ACTA DE APERTURA, RECEPCION Y REVISION DE
MUESTRAS DEL PROCESO DE SELECCION — ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-
2024-MPC/CS-ODSSCPMA "ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES", cuyo instrumento
comunica que, siendo responsabilidad del area usuaria segln lo establecido en las bases
integradas se procedié a realizarse la evaluacion de muestras a cargo del especialista en
Agronomia Juan Carlos Rojas Carrasco y el Supervisor General de Parques y Jardines Wilfredo
Valdez Alliccaco con fecha 17 de julio de 2024, identificandose y revisandose (Estado
Fitosanitario), Tamafio y Cumplimiento de fechas.

Concluyendo que:

- El contratista CONSORCIO VIVEROS 24, presento muestras con Guia de Remisién N°EG07-
387 de ABARCA VERGARAY MARTHA NOIMI, CALIFICA por cumplir con todos los requisitos
de calificacion solicitadas en las Bases Integradas.

- El contratista CONSORCIO CALLAO VERDE, presento muestras con Guia de Remision
N°EGO07-188 de BLAS FLORES GERARDO, NO CALIFICA por no cumplir con todos los
requisitos de calificacion solicitadas en las Bases Integradas.

3. EVALUACION
Seguidamente se procedié con la etapa de Evaluacion de las Ofertas admitidas, cuya finalidad
es determinar en puntaje y el orden de prelacién segun los factores y procedimientos de
evaluacion, concordante con lo sefialado en el segundo parrafo del literal a) del numeral 74.2)
del Articulo 74° del Reglamento, obteniéndose:

¢ CONSORCIO VIVEROS 24 Oferta economica asciende a
S/. 1°805,000.00; obteniendo un
puntaje total de 100 en la
evaluacion, con orden de prelaciéon 1°

CALIFICACION

Culminada la evaluacion, se procedié a determinar si el postor cumple con los requisitos de
calificacion, de acuerdo a lo establecido en los Articulos 75° y 89° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, para lo cual se procedidé a la verificacion y calificacion de los
documentos que acreditan los requisitos, verificando:

e CONSORCIO VIVEROS 24 al revisar su oferta se evidencia que,
si cumple con los requisitos
solicitados, por lo que su oferta
CALIFICA.

ACUERDO

Finalmente, en fecha 22 de julio de 2024 y en cumplimiento a lo establecido en los Articulos
76° y 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y siguiendo el cronograma
establecido en el SEACE, el Comité de Seleccién, quien actua de forma colegiada y de acuerdo
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al marco normativo vigente para el procedimiento de seleccién por adjudicacion simplificada,
concluye;

Primero: Otorgar la Buena Pro al CONSORCIO VIVEROS 24, correspondiente a la
“ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES”, con un monto ofertado ascendente
a S/ 17805 000.00 (UN MILLON OCHOCIENTOS CINCO MIL CON 00/100
SOLES).

Segundo: El Comité de Seleccion cumple con realizar la publicacion del presente

instrumento en el SEACE, en la fecha sefialada, siguiendo el calendario del
procedimiento de seleccion.

i - sév :
AR o

JUAN CARLOS ReJAS CARRASCO

Presidgnte det'Comité de Seleccion

O VALDEZ ALLccACO JOSE BRAULTO-ANDAYHUA SANTANA
’ Primer Miembro Segundo Miembro

@ (01) 572-7991 Anexo 1125 o Av. Contralmirante Mora N° 500, Callao
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

MEMORANDUM N° 3 -2024-MPC/ODSSCPMA-GG-SGPJ

A i PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DE ADQUISICION
DE PLANTAS PERENNES

DE : ING. CHRISTIAN ALBERTO VARGAS ALARCON
Subgerente de Parques y Jardines

ASUNTO ACTA DE APERTURA, RECEPCION Y REVISION DE MUESTRAS
DEL PROCESO DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 006-2024-MPC-CS-ODSSCPMA.

FECHA Callao, 17 de julio de 2024.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de saludarlo cordialmente y a su vez remitir a su
colegiado el Acta de apertura, recepcion y revision de muestras del Proceso de Seleccidn
denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-MPC-CS-ODSSCPMA “ADQUISICION DE
PLANTAS PERENNES".

En tal sentido, siendo de responsabilidad del &rea usuaria realizar la evaluacién de muestras segin
lo establecido en las Bases integradas se procedié a realizarse la evaluacién teniendo a cargo al
Especialista en Agronomia Juan Carlos Rojas Carrasco y al Supervisor General de Parques y Jardines
— Wilfredo Valdez allccaco con fecha 17/07/2024 identificandose y reviséndose presentacion (Estado
itosanitario), tamafio y cumplimiento de FECHAS.

CUMPLIMIENTO | CUMPLIMIENTO
CONTRATISTAS | CON TOTALIDAD | EN EL HORARIO CUMPLE ESTADO
DE MUESTRAS ESTABLECIDO CON LAS | FITOSANITARIO
SEGUN LAS MEDIDAS
BASES
INTEGRADAS
ABARCA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE
VERGARAY
' MARTHA  NOIMI
(CONSORCIO
) VIVEROS 24) .
BLAS FLORES | SI CUMPLE SI CUMPLE NO SI CUMPLE
GERARDO CUMPLE
(CONSORCIO
CALLAO VERDE)

!
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Asimismo, se concluye que:
= El Contratista ABARCA VERGARAY MARTHA NOIMI (CONSORCIO VIVEROS 24), SI CALIFICA
POR CUMPLIR CON TODOS LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SOLICITADAS EN LAS
BASES INTEGRADAS.
» El Contratista BLAS FLORES GERARDO(CONSORCIO CALLAO VERDE), NO CALIFICA POR
NO CUMPLIR CON LAS MEDIDAS REGLAMENTARIAS EN LAS PLANTAS PERENNES
SOLICITADAS EN LAS BASES INTEGRADAS.

Segun, lo descrito, en el parrafo anterior, y de acuerdo al cuadro precedente de la presentacion de
muestras de cada contratista acorde a lo presentado en el Vivero Municipal, se remite las hojas de
evaluacion y evidencias fotogréficas de la evaluacion pertinente, para la continuacion del tramite

administrativo que corresponda.

Por lo que se hace propia el acta en toda su extension y se recomienda a su colegiado tomar en
cuenta las conclusiones técnicas de la mencionada acta.

Eso es todo cuanto tengo que informar para su evaluacién tramite administrativo correspondiente.

Atentamente,




Fecha de inicio de Traslado :17/07/2024

Motivo de Traslado :Venta

ABARCA VERGARAY MARTHA NOIMI

Fecha y hora de emisién :17/07/2024 10:21 AM

Punto de Partida -— EDILBERTO RAMOS MZ. A LOTE. 27 GRU. 1 (POR CURVA

RUC N°10258550604

GUIA DE REMISION ELECTRONICA

REMITENTE

e

S E:;!EE;EZ; ':EZB S i leato
&

& DEL CALLAQ
0D del Sistema de Servicios a la Ciudad y
Proteccion del Medio Ambiente
Subgerencia de Parques y Jardines

% |

CERRO) - VILLA EL SALVADOR - LIMA - LIMA

Punto de llegada AV CARLOS IZAGUIRRE ALT DEL TERMINAL PESQUERO -
CALLAO - PROV. CONST. DEL CALLAO - PROV. CONST. DEL
CALLAO

Datos del Destinatario :MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO - REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES N° 20131369558

Bienes por transportar:

Numero de lincencia de conducir: Q46913035

Observaciones : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-MPC-CS-ODSSCPMA

Esta es una representacién impresa sin valor tributario de la Guia de Remisién Electrénica generada en el sistema de la SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL

significa la acep

L B |  Patida | Cédigo | - Unidadde | o
U | e | e L e e | TR
1 NO CROTONS ENANO ALT. 40 CM UNIDAD (NiU) 1.00)
2 NO DURANTA VERDE ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
3 NO DURANTA LIMON ALT 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00]
4 NO ALCALIFAS PICTA ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00)
5 NO ALCALIFAS VERDE ALT. 30 CM UNIDAD (NiU) 1.00)
6 NO ALCALIFAS ROJAS ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
7 NO PLUMBAGO ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1,00
8 NO MIOPORO ALT. 40 CM UNIDAD (NIU) 1.00
) NO LENTEJITA ALT. 30 CM UNIDAD (NiU) 1.00)
10 NO SENECIOS ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
1 NO GERANEOS ROJO ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00}
12 NO GERANEOS BLANCO ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00}
13 NO GERANEOS FUCSIA ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1,00
14 NO GERANEOS MIXTO ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
15 NO [CHIFLERAS ALT. 1.50 CM UNIDAD (NiU) 1.00|
16 NO APTENIA ALT. 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
17 NO IALTHERNATERA ROJA ALT, 156 CM UNIDAD (NIU) 1.00
18 NO DRACENA ALT. 60 CM UNIDAD (NIU) 1.00
19 NO PLANTA DE YUCA ALT. 60 CM UNIDAD (NIU) 1.00}
Unidad de Medida del Peso Bruto: KGM
Peso Bruto total de la carga: 23
Datos del traslado:
Modalidad de Traslado:Privado Indicador de retorno de vehiculo con envases o embalajes vacios: NO
Indicador de transbordo programado:NO Indicador de retorno de vehiculo vacio: NO
Indicador de traslado en vehiculos de categoria M1 o L:NO .
; MUNICIPAL
i ] PROVINCIAL
« RECI
Datos de los vehiculos:
b 44 7 , 5
Principal: Numero de placa: BHS897 E0OJUL, 2024
Datos de los conductores: 22 pM
cha:/,zﬁ_ éé’f, = Firma: __
o eepcion de este doou
Principal: PORTELLA MELGAREJO JHON CRISTIAN - DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD N° 46913035 La recepcidn de este documg
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Fecha de inicio de Traslado :17/07/2024

Motivo de Traslado :OTROS

Descripcién de Motivo :MUESTRAS

BLAS FLORES GERARDO

Fecha y hora de emisién : 17/07/2024 11:00 AM

RUC N°10326095775

GUIA DE REMISION ELECTRONICA

MITENTE

b Al
Vi WALERY

Proteccidn del Medio Ambiente

Subgerencia de Parques y Jardines

18, RGOTPA00098488c1AL | Folio N°

OB del Sistema de Servicios a la Ciudad y

)

Punto de Partida AV. SEPARADORA AGRO INDUSTRIA MZ. D LOTE. 5 A.H.
JARDINES DE PACHACAMAC (AV UNIVERSITARIA Y MCDO STA
ROSA DE LIMA) - VILLA EL SALVADOR - LIMA - LIMA

Punto de llegada JR. PAZ SOLDAN NRO. 252 - CALLAO - PROV. CONST. DEL
CALLAQO - PROV. CONST. DEL CALLAO

Datos del Destinatario :MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO - REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES N° 20131369558

Bienes por transportar:

Bien . Cédigo . . : /
N° | normalizado Céglige?, de %rf}d&%:_: ar::gle?aari - ng;ﬁo Descripcion Detallada Urr:g:icége Cantidad
L] NO CROTONS ENANO 40 CM UNIDAD {NIU) 1.00
2 NO DURANTA VERDE 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
3 NO DURANTA LIMON 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
4 NO ALCALIFAS PICTA 30 CM UNIDAD {NIU) 1.00]
5 NO ALCALIFAS VERDE 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00]
6 NO IALCALIFAS ROJA 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00]
7 NO PLUMBAGO 30 CM UNIDAD {NIU) 1.00
8 NO MIOPORO 40 CM UNIDAD (NIU) 1.00
9 NO LENTEJITA 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
10 NO SENECIOS 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00]
11 NO GERANEOS ROJO 36 CM UNIDAD (NIU) 1.00
12 NO GERANEQS BLANCO 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00
13 NO GERANEOS FUCSIA 30 CM UNIDAD {NIU) 1.00]
14 NC GERANEOS MIXTO 30 CM UNIDAD (NIU) 1.00]
15 NO CHIFLERAS 1.50 CM UNIDAD (NIU) 1.00]
16 NO APTENIA 30 CM UNIDAD {NIU) 1.00]
17 NC ALTHERNATERA ROJA 15 CM UNIDAD (NILY) 1.00]
18 NO DRACENA 80 CM UNIDAD (NIU) 1.00)
19 NO PLANTA DE YUCA 60 CM UNIDAD (NIU) 1.00]

Unidad de Medida del Peso Bruto: KGM

Peso Bruto total de la carga: 19

Datos del traslado:

Modalidad de Traslado:Privado

Indicador de transbordo programado:NO

Indicador de traslado en vehiculos de categoria M1 o L:NO

Datos de los vehiculos:

Principal:

Datos de los conductores:

Principal:

Numero de lincencia de conducir:

Numero de placa: BNZ934

Q32609577

Indicador de retorno de vehiculo con envases o embalajes vacios: NO

Indicador de retorno de vehiculo vacio: NO

BLAS FLORES GERARDO - DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD N° 32609577

Esta es una representacion impresa sin valor tributario de la Guia de Remisién Electrénica generada en el sistema de la SUNAY. Puede verificaria utilizando su clave SOL
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ORGANO DESCONCENTRADO DEL SISTEMA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE+AL:E24
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-MPC/CS-ODSSCPMA
ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES

VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA:

~
= CONSORCIO CALLAO
iy DOCUMENTOS OBLIGATORIOS FORMATO CONSORCIO VIVERO 24 VERDE
>
=
a |Declaracién jurada de datos del postor. Anexo N2 1 PRESENTO PRESENTO
b |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTO PRESENTO
c |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N2 2 PRESENTO PRESENTO
ion j imiento de las E ificaci acni i
d Declaracién jurada dle cumplimiento de las Sp?,m icaciones Técnicas contenidas en el Anexo N2 3 PRESENTO PRESENTO
numeral 3.1 del Capitulo Ill de |a presente seccién.
e |Declaracién jurada de plazo de entrega. Anexo N2 4 PRESENTO PRESENTO
f JPromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. Anexo N2 5 PRESENTO PRESENTO
g |El precio de la oferta en SOLES. Pf{ESENTO PFTESENTO
(S/.1°805,000.00) (S/.1°750,000.00)
h  |Guia de remision de las muestras presentadas, recepcionada por el area usuaria PRESENTO PRESENTO
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
PRESENT
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Anexo N° 8 PRESENTO g
(CUMPLE) (CUMPLE)
PRESENTACION DE MUESTRA
La evalucion de t t del i in lo establecid |
A a va(u i muestra esta a cargo del area usuaria, segun lo establecido en la CALIFICA NO CALIFICA
bases integradas
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

Callao, 22 de julio de 2024

OBSERVACIONES

Mediante MEMORANDUM N°311-2024-MPC/ODSSCPMA-GG-SGPJ de fecha 17 de julio de 2024, la Subgerencia de Parques y Jardines entrega a este colegiado el dia 17
de mayo de 2024 a horas 17:32, con asunto: ACTA DE APERTURA, RECEPCION Y REVISION DE MUESTRAS DEL PROCESO DE SELECCION - LICITACION PUBLICA N°001-2024-
MPC/CS-ODSSCPMA "ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES", cuyo instrumento comunica que, siendo responsabilidad del area usuaria segun lo establecido en las bases
integradas se procedio a realizarse |a evaluacion de muestras a cargo del especialista en Agronomia Juan Carlos Rojas Carrasco y el Supervisor General de Parques y
Jardines Wilfredo Valdez Allccaco con fecha 17 de julio de 2024 identificandose y revisandose (Estado Fitosanitario), Tamafio y Cumplimiento de fechas.

Concluyendo que:

- El contratista CONSORCIO VIVERO 24 presento muestras con Guia de Remision N°EG07-387 de ABARCA VERGARAY MARTHA NOIMI, CALIFICA por cumplir con todos los
requisitos solicitadas en las Bases Integradas.

- El contratista CONSORCIO ECOLOGICO CALLAO, presento muestras con Guia de Remisién N°EG07-188 de BLAS FLORES GERARDO, NO CALIFICA por no cumplir con las
medidas reglamentarias en las plantas perennes solicitadas en las Bases Integrada

Callao, 22 de julio de 2024

)ﬂon ( / ‘ <
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ORGANO DESCONCENTRADO DEL SISTEMA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y PROTECCION AL
MEDIO AMBIENTE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-MPC-CS-ODSSCPMA

ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES

CONSORCIO VIVEROS 24
FACTORES DE EVALUACION

A. PRECIO - 100 PUNTOS iy PUNTAIJE
OFERTADO

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje
a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi= OmxPMP
Oi

1°805,000.00 100
i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

PUNTAIJE 100

ORDEN DE PRELACION 1

Callao, 22 de julio de 2024

\&Mﬁ
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ORGANO DESCONCENTRADO DEL SISTEMA DE SERVICIOS A LA CIUDAD Y PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-MPC-CS-ODSSCPMA

ADQUISICION DE PLANTAS PERENNES

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

Articulo 75. Calificacién

75.1 Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccidn califica al postor que obtuvo el primer lugar, segun el orden

de prelacidn, verificando que cumpla con los requisitos de calificacién especificados en las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO VIVEROS 24

ORDEN DE PRELACION

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a consinar
S/.3°614,220.00 (Tres Millones Seiscientos Catorce Mil Doscientos Veinte con 00/100
soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln
corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Plantas Ornamentales, PLantas
Perennes.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,

CUMPLE

(logra acreditar lo requerido)

RESULTADO

CALIFICA

Callao, 22 de julio de 2024
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